



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2022 № 1636-па

г. Курск

**О внесении изменений в постановление
Администрации Курской области от 26.10.2018 № 840-па
«Об утверждении порядка определения вида фактического
использования зданий (строений, сооружений) и помещений на
территории Курской области, в отношении которых налоговая база
определяется как кадастровая стоимость»**

Во изменение постановления Администрации Курской области от 26.10.2018 № 840-па «Об утверждении порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений на территории Курской области, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость» Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 26.10.2018 № 840-па «Об утверждении порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений на территории Курской области, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 09.08.2019 № 742-па, от 25.12.2019 № 1363-па, от 24.03.2022 № 276-па, от 04.08.2022 № 861-па).

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 28.12.2022 № 1636-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 26.10.2018 № 840-па «Об утверждении порядка определения вида
фактического использования зданий (строений, сооружений) и
помещений на территории Курской области, в отношении которых
налоговая база определяется как кадастровая стоимость»

1. В пункте 2 слова «Комитету по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерству имущества Курской области».

2. В пункте 4 слова «комитету по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерству имущества Курской области».

3. В Порядке определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений на территории Курской области, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1.2 слова «комитетом по управлению имуществом Курской области (далее - Комитет)» заменить словами «Министерством имущества Курской области (далее - Министерство)», слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

2) в подпункте «а» пункта 1.3, абзаце втором пункта 2.1 слова «государственной власти» исключить;

3) в абзаце пятом пункта 2.6 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

4) в пункте 2.8 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством».